
Perustelut Kainuun liiton ja Pohjois-Pohjanmaan Ely-keskuksen alueelliselle EAKR 

rahoituspäätökselle vuosille 2021 – 2022 

Toimintalinja 1 Innovatiivinen Suomi 

Erityistavoite 1.1 Tutkimus- ja innovointivalmiuksien ja kehittyneiden teknologioiden 

käyttöönoton parantaminen (ET1.i)     

ET1.1 hankkeista 100 % on Kainuun Älykkään erikoistumisen strategiaa toteuttavia hankkeita. 

Kainuun liiton rahoittamat TKI organisaatioiden toteuttamat hankkeet ovat enemmistö, mutta 

tarvitaan myös Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen hankkeita, joita ovat esim. ympäristö-EAKR-

hankkeet (mm. biotalouden TKI-hankkeet), toimintaympäristön kehittäminen, 

elinkeinoelämälähtöinen soveltava tutkimus ja siihen liittyvät yrityshankkeet. Uudistuva Suomi 2021-

2027 ohjelman sisällöt ja painotukset liittyen yritysten ja tutkimuslaitosten T&K-yhteistyöhön 

puoltavat sekä Kainuun liiton että Pohjois-Pohjanmaan Ely-keskuksen hankkeita.   

Erityistavoite1.2 Digitalisaation etujen hyödyntäminen kansalaisten, yritysten ja julkishallinnon 

hyväksi (ET1.ii)     

ET1.2:ssä painottuvat ELYn rahoittamat yritysten (teollisen) digitalisaation sekä sähköisen 

liiketoiminnan ja osaamisen kehittäminen, mutta myös Kainuun liiton rahoittamat 

elinkeinotoiminnan ja muun digitalisaation kehittämishankkeet tarvitsevat resursseja. 

Tulostavoiteindikaattoreiden saavuttaminen edellyttää liiton rahoittamia T&K-hankkeita sekä elyn 

rahoittamia hankkeita.  

Erityistavoite 1.3 Pk-yritysten kasvun ja kilpailukyvyn parantaminen (ET 1.iii) 

Suurin osa ET1.3sta on ELY keskuksen yritysrahoitusta. Erityistavoite sisältää laaja-alaisesti pk-

yritysten kasvua ja kilpailukykyä parantavia hankkeita eri toimialoilta sisältäen sekä investoinnit että 

kehittämisen toimenpiteet. Erityistavoite on olennaisessa roolissa indikaattoritavoitteiden 

näkökulmasta (erityisesti indikaattorit uudet tuella aikaansaadut työpaikat, tuote- ja prosessi-

innovaatioita tekevät pk-yritykset ja yritykset, joissa on suurempi liikevaihto). Myös Kainuun liiton 

rahoittamat julkisorganisaatiovetoiset klustereiden, toimialojen (Kainuu-ohjelman kärkialojen, 

matkailu, biotalous (erityisesti metsäbiotalous), kaivannaistoiminta ja teknologiateollisuus) 

kehittämishankkeet tarvitsevat resursseja. Yritysten kasvun ja kilpailukyvyn kehittämisen 

näkökulmasta kyseessä on ohjelman keskeisin erityistavoite, jonka vaikuttava toteuttaminen vaatii 

Kainuun liiton ja Pohjois-Pohjanmaan ELYn rahoitusinstrumenttien hyödyntämistä.  

Toimintalinja 2 Hiilineutraali Suomi 

Erityistavoite 2.1 Energiatehokkuustoimenpiteiden edistäminen ja kasvihuonepäästöjen 

vähentäminen (ET 2.i)     

Suurin osa ET2.1sta on Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen hankkeita, lisäksi Kainuun liiton TKI-

organisaatio- ja kuntavetoisia energiatehokkuus -kehittämishankkeita tarvitaan. Erityistavoitteessa 

korostuu hiilineutraalisuutta edistävien tuotteiden kehittäminen (esim. puutuoteteollisuus) sekä 

materiaali- ja energiatehokkuus pk-yrityksissä (esim. valmistavan teollisuuden yritysten 

investointihankkeet).  

Erityistavoite 2.2 Ilmastonmuutoksen sopeutumisen, riskien ehkäisemisen ja katastrofivalmiuden 

ja -palautuvuuden edistäminen (ET 2.iv)     



Suurin osa ET2.2sta on Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen hankkeita: Elinkeinojen sopeutuminen 

ilmastonmuutokseen (esim. matkailussa), viherrakenteiden vahvistaminen. Lisäksi Kainuun liiton TKI-

organisaatio- ja kuntavetoisia (esim. ilmastonmuutokseen sopeutuminen) tarvitaan. 

Tulostavoiteindikaattoreiden saavuttaminen edellyttää myös liiton rahoittamia TKI-hankkeita. 

Erityistavoite 2.3 Kiertotalouteen siirtymisen edistäminen (ET 2.vi)    

ET2.3: Kiertotalous on maakuntaohjelman ja Älykkään erikoistumisen painopisteenä. Kainuun liiton 

kiertotalouden TKI-hankkeille on paljon kysyntää. ELY-keskuksen yritysrahoitusta tarvitaan 

kiertotalouteen perustuvan liiketoiminnan kehittämiseen, valmistavan teollisuuden yritysten 

materiaalitehokkuuden kehittämiseen. Erityistavoite on olennaisessa roolissa 

indikaattoritavoitteiden näkökulmasta (erityisesti indikaattorit uudet tuella aikaansaadut työpaikat, 

tuote- ja prosessi-innovaatioita tekevät pk-yritykset ja yritykset, joissa on suurempi liikevaihto).  

Yritysten kasvun ja kilpailukyvyn kehittämisen näkökulmasta kyseessä on keskeinen erityistavoite.  

Toimintalinja 3 Saavutettavampi Suomi  

Erityistavoite 3.1 Alueellisen ja paikallisen saavutettavuuden kehittäminen (ET 3.ii)  

ET3.1 kohdennetaan kokonaan Kainuun liiton kehykseen. Toteutetaan vaikuttavia ja Kainuu-

ohjelman mukaisia strategiasia infrastruktuurihankkeita, kuten pk-yritysten kasvuun ja 

investointeihin vaikuttavat liikenne- ja logistiikkainvestoinnit, liikkumis- ja kuljetusmuotojen parempi 

yhteen liitettävyys sekä yhteyksiä TEN-T –verkkoon parantavat paikallistason hankkeet, liikenteen 

älykkäät ja puhtaat ratkaisut, melutason alentaminen ja liikenneturvallisuuden edistäminen 

paikallistasolla sekä liikennejärjestelmien strateginen suunnittelu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


